introscriptiim Officialem, utpote Majestatis Vestrae veteranum

aervum ac subditum, Müitemqiie insignem et henemeritum.

Majestatis Yestrae Sacratissimae

subditi humillimi

Joannes Esterházy on. p.*)

Debitae animi submissione eundem Instantem recom-

meudat Sacratissimae Majestati Yestrae

StepJianus Kolidry m. p-'^*)

(Eredeti, Létzfalvi Gyárfás Zsigmond úr gyjteményében, Déván.)

4.

Bottyán nemesség-újitó levele.

— 1687. május 18. —

NOS LEOPOLDYS Dei Gratia Electvs Romanorvm

Imperátor semper Augustus, ac Germa-

uiae, Huugariae, Bohemiae, Dalmatiae?

Croatiae, Sclauoniae, Ramae, Seruiae,

Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Biilga-

riaeque Rex; Arcbidux Austriae, Dus
Burgundiáé, Brabantiae, Stj'riae, Carin-

thiae, Carnioliae ; Marcliio Morauiae, Dux
Lucemburgiae, ac superioris et inferioris

Silesiae, AViertbembergae et Tbaekae;

K

lOANNIS BOTTYÁN, quae ipse sacrae primum Regui iiü-

stri Hungáriáé Coronae, et clcinde Maiestati quoqiie nostrae,

pro locorum et temporiim uarietate atque occasiouiim exigeu-

tia, íideliter et constauter exhibuit et impendit, ac imposte-

rum qiioque pari íidelitatis et constantiae feriiore se se ex-

liibere et impendere velle pollicetur. Cum igitur ob id, tiim

iiero ex gratia et muuificentia nostra Regia, qiia quosqiie de

Nobis et Repiiblica Christiana beiiemeritos ac uirtutis coleii-

dae studiosos, Praedecessorum nostrorum Diuorum quondam

Hungáriáé Regum exemplo prosequi, eisque certa uirtutum

suarum monimenta, quae ad maiora quaeque praestanda eos

incitare possent , decernere cousueuimus , Eundem itaque

IOANNE]\I BOTTYxÍN, tamquam antea quoque Nohilita-

rihus Literis functum, uerum Tniuria Temporum 'priuatum,

riü'sus ac denuo in numerum et Coetum verorum atque indubí-

tatorum memorati Regni nostri Hungáriáé, Partiumque eleiem

annexarum Nohilium, de Regia nostra potestatis plenitudine

et gratia speciali duximus annumerandum, cooptandum et ad-

scribenduni, Annuentes et ex certa nostra scientia aninioque

deliberato Concedentes, ut ipsi a modo imposterum, futuris et

perpetuis semper Temporibus, omnibus illis gratys, honoribus,

Indultis, Priuilegys, Libertatibus, luribus, Praerogatiuis et

Immunitatibus, quibus coeteri veri, antiqui et indubitati me-

morati Regni nostri Hungáriáé, Partiumue Eidem annexarum

Nobiles, hactenus quomodolibet de lure, vei antiqua consue-

tudine usi sünt et gauisi, utunturque et gaudent, uti, frui, et

gaudere possint ac valeant, haeredesque ac posteritates ipso-

rum utriusque sexus uniuersi ualeant atque possint. In cuius